[image: image1.png]

ESTADO DO MARANHÃO

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO MARANHÃO

INSTALADA EM 16 DE FEVEREIRO DE 1835

GABINETE DO DEPUTADO MÁRCIO HONAISER

MOÇÃO Nº ______/2022
Senhor Presidente,

Nos termos do art. 148 do Regimento Interno dessa Casa Legislativa, requeiro a Vossa Excelência, que após ouvida a mesa, seja encaminhada Moção de Aplausos ao Município de Icatu - MA, pela comemoração do seu aniversário de 408 (quatrocentos e oito) anos de fundação.
A cidade de Icatu, fundada em 1614, é um município do estado do Maranhão, no Brasil, localizado na microrregião de Rosário, na mesorregião do Norte Maranhense, com população estimada em 27.423 mil habitantes. Atualmente Icatu continua sendo uma terra regada de rios, e riachos de águas cristalinas, fazendo jus a origem de seu nome indígena “águas boas”.
Dessa forma, é com muita honra que presto esta homenagem pelo aniversário de 408 anos do município de Icatu - MA, desejando a toda população os mais sinceros votos de conquistas e vitórias.

Plenário Deputado Nagib Haickel, do Palácio Bequimão, São Luís – MA, em 18 de outubro de 2022.
MÁRCIO HONAISER

Deputado Estadual

Avenida Jerônimo de Albuquerque, s/n, Sítio do Rangedor – Calhau

São Luís/MA - CEP: 65.071-750. Tel. (098) 3269-3202/3101
E-mail: dep.marciohonaiser@al.ma.leg.br

[image: image1.png]